
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO 

Provincia di Foggia 

 

 

COPIA 

 

Registro Generale n. 86 

 

 

ORDINANZA SINDACO 

 

N. 63 DEL 14-10-2020 

 

 

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZ. 

 

Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI "PIAZZA IV NOVEMBRE" 

FACENTE PARTE DELL'I. C. S. "D'ALESSANDRO VOCINO" DI SAN 

NICANDRO GARGANICO PER SEGNALAZIONE DI UN CASO COVID 

19 E PER  OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di ottobre,  

 

IL SINDACO 
 

VISTA la dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica emessa in data 

31/01/2020 dall’Organizzazione Mondiale della Sanità in relazione all’epidemia da COVID-

19; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, con la quale è stato dichiarato, 

sino al 31/07/2020, lo stato di emergenza sanitaria sul territorio nazionale, successivamente 

prorogato fino al 31.1.2021 con D.L. n. 125 del 07/10/2020; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 69 del 23/07/2020 che, ai sensi dell’art. 2, 

comma 1, lett. a), del D.L. n. 22/2020, dispone che “le lezioni dell’anno scolastico 2020-2021 

nell’intero territorio nazionale possono avere inizio a decorrere dal giorno 14 Settembre 

2020 per le scuole dell’infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione, appartenenti al 

sistema nazionale di istruzione, ivi compresi i centri provinciali per l’istruzione degli adulti”; 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Puglia, con deliberazione n. 1050 del 

02/07/2020, ha approvato il nuovo calendario scolastico 2020/2021 per le scuole dell’infanzia, 

le scuole primarie e le scuole secondarie di I e II grado, con inizio delle attività didattiche il 

24/09/2020; 

CONSIDERATO che, in data odierna, al Dirigente Scolastico dell’I.C. “D’Alessandro-

Vocino” di San Nicandro Garganico, la ASL Foggia, a seguito dell’espletamento di esami di 

laboratorio su soggetto sintomatico, ha comunicato la sussistenza di un caso positivo al 



2 

coronavirus tra gli alunni del plesso di “piazza IV Novembre”, facente parte del menzionato I. 

C. “D’Alessandro-Vocino”; 

ATTESO che, a seguito di consultazione con la Dirigente Scolastica del cennato Istituto, è 

emersa la necessità di provvedere, a causa dell’insorgenza di un caso positivo al COVID-19,  

alla chiusura del plesso prima specificato e alla sanificazione dei relativi locali; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di Autorità Sanitaria, ai fini 

dell’adozione di ordinanze con tingibili e urgenti ai sensi dell’art. 50, comma 5, D.Lgs. n. 

267/2000; 

ORDINA 

per tutte le ragioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) La chiusura del plesso scolastico di “piazza IV Novembre” di San Nicandro 

Garganico, facente parte dell’I.C. S. “D’Alessandro-Vocino” per giorni 3 (tre), dal 15 

al 17 ottobre 2020; 

2) L’inibizione, presso detto luogo, di qualsivoglia attività; 

3) La sanificazione del plesso scolastico di cui sopra; 

4) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio “online” dell’Ente; 

5) La trasmissione del presente provvedimento: 

- al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione di cui compete, nelle 

forme e nei modi utilizzati di consuetudine;  

- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia;  

- alla ASL di Foggia – Dipartimento di Prevenzione; 

- a tutte le FF. OO. presenti sul territorio locale;  

- a Comando locale di Polizia Municipale. 

AVVERTE  

avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, davanti al T.A.R., entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario, entro 120 giorni, dalla 

stesa data, al Presidente della Repubblica. 

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAVARELLA COSTANTINO 

 



3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 14-10-2020    al 29-10-2020 

Lì  14-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE  

 F.to SOCCIO ROBERTO 

 

È copia conforme all’originale 

Lì  14-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE  

  SOCCIO ROBERTO 

 

 


